serán los retratos del Señor Andrews, El Niño Azul y de Giovanna Baccelli de
Gainborough; El Duque de Lerma, La Caza de Hipopótamos y Rubens, e Isabelle Brau
de Rubens, y Carlos V. en la Batalla de Mühlberg, Amor Sagrado y Prófano y
Francisco de Tiziano.

Arto. 3.- El tiraje de esta emisión será de Siete Millones Setecientos Noventa Mil
(7,790,000), estampillas con valor facial total de Un Millón Cientos Dos Mil Doscientos
Cincuenta Córdobas Netos (C$1,102,250.00) y de Diez y Seis Mil hojitas recordatorias
(16.000), con valor facial total de Trescientos Veinte Mil Córdobas Netos
(C$320,000.00), distribuidas en las cantidades y valores siguientes:

Nota: Ver tabla en La Gaceta No. 173 de 3 de Agosto de 1977

Tanto las Estampillas como las hojitas serán perforadas.

Arto. 4.- Serán de la denominación "Correo", los valores de 1, 2, 3, 4, 5 y 25 centavos
y de la denominación "Aéreo", los valores de 5.00 y 10.00 Córdobas, lo mismo que la
hojita miniatura, que podrán usarse indistintamente para ambos servicios y se
distribuirán de la manera siguiente: TELCOR, recibirá inicialmente Seiscientos
Cincuenta y Cinco Mil (655,000) estampillas; Oficina Filatélica (Ministerio de Hacienda
y C.P.), recibirá Noventa Mil (90.000), estampillas y un Mil (1,000), hojitas miniaturas y
la Inter-Governamental Philatelic Corporation, New York, N.Y., recibirá Siete Millones

Fuente: http://www.leybook.com/doc/6140

Cuarenta y Cinco Mil (7.045,000) estampillas y Quince Mil (15,000) hojitas miniaturas,
conforme el detalle siguiente:

Nota: Ver tabla en La Gaceta No. 173 de 3 de Agosto de 1977

Arto. 5.- Los costos de impresión, diseños artísticos y gastos de transportes, serán
asumidos, en parte proporcional a la cantidad de estampillas que les correspondan,